[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «01» декабря2020г. № 1109
г. Железногорск-Илимский

«О проведении в 2021 году на территории
Нижнеилимского района Года здоровья»

В целях формирования у граждан отношения к здоровью как высшей ценности, мотивационных установок и потребности в здоровом образе жизни,   совершенствования механизма межведомственного взаимодействия, направленного на формирование здорового образа жизни населения района,

содействия в создании условий для оказания медицинской помощи населению в пределах полномочий, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах    организации местного самоуправления в Российской Федерации",администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2021 году на территории Нижнеилимского района Год здоровья.

2. Отделу организационной работы и социальной политики администрации Нижнеилимского муниципального района:

а) образовать организационный комитет по проведению в Нижнеилимском районе Года здоровья;

б) обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по проведению в Нижнеилимском районе Года здоровья.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Нижнеилимского района осуществлять необходимые мероприятия в рамках проводимого на территории Нижнеилимского района Года здоровья.
4. Главам городских и сельских поселений Нижнеилимского района в срок до 28 декабря 2020 года предоставить план  мероприятий на 2021 год в рамках проводимого на территории Нижнеилимского района Года здоровья.
5.  Начальнику Департамента образования Чибышевой И.А., начальнику отдела по культуре, спорту и делам молодежи Ильиной Е.П., начальнику МКУ «Центр» Ронжиной Н.М., руководителям организаций подведомственным администрации Нижнеилимского муниципального района  в срок до 28 декабря 2020 года предоставить план  мероприятий на 2021 год в рамках проводимого на территории Нижнеилимского района Года здоровья.

6. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр района                                         М.С. Романов

Рассылка: дело-2, органам администрации, орг.отдел, АХО, главы поселений, ДО, ФУ, Пироговой Т.К., пресс-служба.
Е.О. Валькович
30691